Администрация

городского поселения

«Поселок Чернышевский»

Муниципального района

«Мирнинский район»

Республики Саха (Якутия)
	[image: image1.png]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«Мииринэй оройуона»

муниципальнай оройуон

«Чернышевскай бɵһүɵлэгэ»

куорат сэлиэнньэтин

дьаһалтата

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Чернышевский                                                         от «_12»  мая_2025 №__75_____
Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, порядка ведения реестра контейнерных площадок и Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории ГП «Поселок Чернышевский»
В соответствии со статьями 8, 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», подпунктом 14 пункта 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом городского поселения «Поселок Чернышевский» муниципального района «Мирнинский район» РС (Я):

1. Утвердить:

1.1. Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории городского поселения «Поселок Чернышевский» муниципального района «Мирнинский район» РС (Я) согласно приложению 1.
1.2. Схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории ГП «Поселок Чернышевский» согласно приложению 2.
1.3. Порядок ведения реестра контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории ГП «Поселок Чернышевский» согласно приложению 3.
2. Постановление Администрации МО «Поселок Чернышевский» от 20.04.2020 №38 «Об утверждении Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, порядка ведения реестра контейнерных площадок и Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО «Поселок Чернышевский».» – считать утратившим силу.
3. Разместить данное Постановление на официальном сайте МР «Мирнинский район» РС (Я) www.алмазный-край.рф в разделе ГП «Поселок Чернышевский».

4.        Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «УЖКХ» ГП «Поселок Чернышевский» Неумержицкого О.П.

Глава ГП

«Поселок Чернышевский»                                                                     Л.Л. Жалсараев
ВИЗЫ

Юрист

Торба Н.Ю.

Специалист по ДиК

Разуваева Е.А.

Контрактный управляющий

Бадерко О.Н.
                                                                                         Приложение 3 к постановлению

                                                                                         №_75 от «_12»__мая_2025 года

Порядок ведения реестра контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов на территории ГП «Поселок Чернышевский»
1.
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов представляет собой базу данных о местах накопления твердых коммунальных отходов.

2.
В реестр включаются сведения о контейнерных площадках для сбора ` твердых коммунальных отходов от населения, расположенных на территории поселения.

3.
Уполномоченным органом по ведению реестра является МКУ «УЖКХ» ГП «Поселок Чернышевский».

4.
Сведения в реестр вносятся в течение 5-ти рабочих со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

5.
Реестр формируется и ведется в целях информационного обеспечения граждан, организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления в сфере организации сбора, вывоза и переработки твердых коммунальных отходов.

6.
Реестр является открытым и ведется на электронном носителе путем внесения реестровых записей. Сведения, содержащиеся в реестре, размещаются в сети Интернет на официальном сайте МР «Мирнинский район» РС (Я) www.алмазный-край.рф в разделе ГП «Поселок Чернышевский».

7.
Реестр содержит следующую информацию:
-регистрационный номер контейнерной площадки;
-данные собственника (владельца) контейнерной площадки (полное наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица);
-месторасположение контейнерной площадки (привязка к местности);
-количество контейнеров (бункеров) на контейнерной площадке, их объем;

- данные об источниках образования твердых коммунальных отходов.

8.
Осуществляется сбор исходных данных о контейнерных площадках для ведения реестра, и присваиваются учетные номера контейнерным площадкам.

9.
Осуществляется актуализация сведений, и вносятся сведения о новых контейнерных площадок в реестр.